On the other side, Reverend Father Chevalier agrees to pay Mr. Blanchard as costs of the statue:

2,000 francs following the completion of the plaster model  
1,500 francs following the purchase of the marble at the workshop  
1,500 francs by January 1st, 1875  
3,000 francs on receipt of the statue

Made together in good faith.

With the signature of the contracting parties.

Scrutinized and approved  
J. Chevalier, MSC

April 28, 1824  
J. Blanchard

**Article 393**

B 18740426 B

*To Pope Pius IX*

Ametur ubique Cor Jesu sacratissimum! (100 jours indulgence. Pie IX – 10 sept. 1860)

**ARCHEVECHE**

de  
BOURGES

Beatissime Pater,

Julius Chevalier, presbyter Archidioecesis Bituricensis in Gallia, Superior Missionariorum a Sacratissimo Corde Jesu, vulgo **Missionnaires du Sacré-Cœur**, quorum primaria domus extat Exolduni (Issoudun) in eadem dioecesi, sub Illustrissimi et Reverendissimi ac dilectissimi suffragio et vere paterna benedictione;

Ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, suppliciter orat:

Ut libeat Sanctitati Vestrae, dictam Societatem, jam ab Apostolica Sede maxime laudatam decreto pridie nonas Martii 1869, infirmare, ejusque Constitutiones definitiva sententia approbare.

Haec nostra minima Societas, obtento divinae voluntatis signo, ortum habuit ipse die 6 Idus Decembris 1854, qua Sanctitas Vestra solemniter definivit Immaculatam B.M.V. Conceptionem.

Anno autem 1860, Sanctitas Vestra dignata est dictam Societatem benedicere, illiusque instituendae opportunitatem agnoscere his verbis: “Oui, il faut des apôtres du Sacré-Cœur de Notre-Seigneur; croissez et multipliez-vous. L’Eglise et la Société n’ont d’espérance que dans le Sacré-Cœur de Jésus. C’est lui qui guérira tous nos maux. Je serais heureux de donner à votre Institut l’approbation canonique.

Ex praedictis et decreto supra memorato, confidimus venisse horam qua Sanctitati Vestrae libeat spem hanc ad effectum perducere!

In audientia anni 1872, Sanctitas Vestra dignata est nostram hanc Societatem **quasi Suam agnoscere, verique Fundatoris et primi superioris titulum accipere.**

Et re quidam vera, ex ipsis Sanctitatis Vestrae verbis, remedium lugendorum praesentis aevi malorum hauriendum est ex ipso veritatis et caritatis fonte, quem indicavit ipse Dominus Noster Jesus Christus, B. Mariae Margaritae Alacoque, revelando thesauros misericordiae in Corde suo sacratissimo repositos.

Quomodo autem salvabit nos Cor Jesu, nisi audierint homines de Illo! Quomodo autem audient sine praedicante! Quomodo autem praedicabunt nisi mittantur! Necessae est ergo mittantur qui praedicent Cor Jesu, et ostendant in saeculis supervenientibus abundantes divitias gratiae Ejus in bonitate super nos.

Quod ut praestent Missionarii Sacratissimi Cordis Jesu, non solum omnibus apostolicis muneribus, gratis et pro Deo, indesinenter operam navant, spiritualia exercitia clericis et laicis subministrantes, omnia demum suscipientes officia quibus Cor Jesu sacratissimum cognosci, amari et digne coli possit; sed et solemne habent, ad populorum aedificationem, austerioris vitae et religiosae perfectionis exempla praestare.

Tria Religionis voto simplicia emittunt in perpetuum; sed post decennium, sponte quarto se obstringunt vota erga Sanctam Sedem, promittentes se ituros quocumque Summus Pontifex illos mittere voluerit.

Et jam habet Societas multa signa protectionis sacratissimi Cordis Jesu nec non et B.M.V. Immaculatae, quam colit sub nomine Reginae sacratissimi Cordis Jesu, vulgo (Notre-Dame du Sacré-Cœur.)

In domo principalis Exoldunensi (Issoudun) duodecim sunt sacerdotes, quorum alii parochiam ejusdem urbis regunt, alii, non solum supradictis ministeriis, sed et missionibus intra vel extra Galliam vacant, alii directioni scholae dictae (Maîtrise) allaborant. Ibidem sunt tres Fratres laici coadjutores.

In collegio demum Casalis sancti Benedicti, vulgo (Chezal-Benoît) septem degunt nostrae Societatis sacerdotes, educationi christianae centum et viginti puerorum intenti.

Noviciatus habetur in loco dicto (Saint Gérard) ubi mansit aliquandiu Pius VII, sanctae memoriae, in diocesi Molinensi. Ibi sunt, sub directione magistri Novitiorum et quorundam Religiosorum nostrae Societatis aliquot scholastici professi, novem tyrones ac decem alumni ad sacerdotium vocati.

Jam ad diversas regiones, praesertim in Bituricensi, Molinensi et Torontinensi in Canada dioecesibus, radices ac ramos extendit Societas, annuentibus, imo et petentibus Episcopis.

In dioecesi Americana, in civitate vulgo (Toronto), petente Reverendissimo Domino Archiepiscopo Lynch, et annuente Sanctitate Vestra, duo sunt ejusdem Societatis sacerdotes, cum Fratre Coadiutore, missionibus et educationi puerorum vacantes.

Neque profecto, ex quinquaginta datis aliunde testimonialibus litteris, ambigi potest quin apud omnes fere Antistites, sive Galliae sive aliarum gentium, benevolentiam et approbationem eximiis cum laudibus, obtinuerit Institutum nostrum.

Cum ingenti gaudio Missionarii sacratissimi Cordis Jesu missionibus, educationi christianae puerorum in collegiis, necnon et prudenti ac pia Clericorum institutioni se impendunt.

Presbyteres item saeculares, scientia, pietate ac amore erga Sacratissimum Cor Jesus conspicuos, in variis provinciis aggregatos habent. Per talem associationem promovetur renovatio Cleri saecularis, cultus et ardens amor sacratissimi Cordis Jesu, simul et Beatae Mariae V. Immaculatae, ad majorem utriusque gloriam.